
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

02 мая 2023 года                               № 19 (691) 

 

Содержание номера 
 

1.  Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 02.05.2023 г. № 37-п  «О выпасе сельскохозяйственных животных 

на территории Шерагульского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании решения Думы 

Шерагульского сельского поселения от 16.02.2023 г. № 30 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Шерагульского сельского поселения» п.п. 4.14, 19.1-19.8, руководствуясь Уставом 

Шерагульского сельского поселения  ст. 6,  администрация Шерагульского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить  начало выпаса сельскохозяйственных животных на территории Шерагульского 

сельского поселения с 01 мая 2023 г. и окончание выпаса 15 октября 2023 г. 

2. Установить время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории 

Шерагульского сельского  поселения с 7.30 ч. до 20.30 ч. по местному времени.  

3. Установить маршруты прогона сельскохозяйственных животных от места сбора в стада до мест 

выпаса и обратно: 

в с. Шерагул: ул. Ленина (от д. 1 до д. 55) – ул. Гагарина (от д. 15 до д.22) – место выпаса (пастбище  

лесополоса «Рябушка»,    пастбище за школой); 
в пос. ж/д ст. Шуба -  ул. Центральная (от д.43) – ул. Клубная – ул. Строительная – ул. Южная (от 

д.23 до д.34) – ул. Мастерская (от д. 6 до д.23) - место выпаса (пастбище с западной стороны  населенного 

пункта и пастбище с южной стороны населенного пункта); 

в д. Трактовая – ул. Центральная – ул. Лесная - место выпаса (пастбища  с южной стороны 

населенного пункта и  с северной стороны под ЛЭП); 

в д. Новотроицк – ул. Советская - место выпаса (пастбища с северной стороны населенного пункта). 

4. Признать утратившим силу постановление  главы Шерагульского сельского поселения от 

30.07.2008 г. № 16-пг «Об упорядочении выпаса личного скота граждан, проживающих в средней части села 

Шерагул». 

5. Признать утратившим силу постановление  главы Шерагульского сельского поселения от 

15.04.2009 г. № 3-пг «Об организации выпаса личного скота граждан Шерагульского сельского поселения». 
6. Данное постановление  опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном 

сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет» 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского     сельского поселения                                                         П.А. Сулима 

 
 «Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и распространитель – администрация 
Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 
Глава администрации: П.А. Сулима Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

http://sheragul.mo38.ru/

